

**ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO
(En USD DOLARES)**

CODIGO OFICINA: 1037

AÑO: 2018 MES: JUNIO DIA: 30

CODIGO	DESCRIPCION	PARCIAL	TOTAL 31/03/2018	PARCIAL	TOTAL 30/06/2018
INGRESOS FINANCIEROS			34,788,329.32		71,035,491.69
51	Intereses y descuentos ganados	27,543,615.76		55,610,385.87	
52	Comisiones ganadas	1,235,238.07		2,811,284.68	
53	Utilidades financieras	1,443,339.61		2,771,017.20	
54	Ingresos por servicios	4,566,135.88		9,842,803.94	
EGRESOS FINANCIEROS			8,578,043.25		17,353,954.27
41	Intereses causados	7,292,712.09		14,659,908.24	
42	Comisiones causadas	121,970.23		476,162.37	
43	Pérdidas financieras	1,163,360.93		2,217,883.66	
MARGEN BRUTO FINANCIERO			26,210,286.07		53,681,537.42
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES			15,005,517.02		30,634,439.87
INGRESOS OPERACIONALES			1,287,704.98		2,570,457.29
55	Otros ingresos operacionales	1,287,704.98		2,570,457.29	
EGRESOS OPERACIONALES			16,293,222.00		33,204,897.16
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	14,801,779.55		30,261,323.32	
46	Otras pérdidas operacionales	1,491,442.45		2,943,573.84	
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES			11,204,769.05		23,047,097.55
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			6,564,847.77		12,583,477.42
44	Provisiones	5,607,879.22		10,998,091.15	
4505	Depreciaciones	773,512.23		1,223,849.71	
4506	Amortizaciones	183,456.32		361,536.56	
MARGEN OPERACIONAL NETO			4,639,921.28		10,463,620.13
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES			564,698.04		1,425,725.45
56	Otros ingresos	564,705.08		1,657,826.12	
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	7.04		232,100.67	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES			5,204,619.32		11,889,345.58
4810	Participación a Empleados		850,000.00		1,800,000.00
4815	Impuesto a la Renta		1,450,000.00		3,300,000.00
RESULTADOS A DISPOSICION DE ACCIONISTAS			2,904,619.32		6,789,345.58